
 

Projekt  „Poprawa bezpieczeństwa na skrzyżowaniach linii kolejowych z drogami – Etap III” będzie realizowany w oparciu o finansowanie unijne w ramach 
programu : V osi priorytetowej Rozwój transportu kolejowego w Polsce POIiŚ 2014 – 2020, 

 
                                                                                                 Dąbrowa Górnicza, dnia 15.07.2020 r. 

ZP.WID.271.4.24.2020 
                                                                                                     

  Wykonawcy zainteresowani  
                                                                                            udziałem w  post ępowaniu  

 
           WYJAŚNIENIA IMODYFIKACJA  TRE ŚCI SIWZ 

 
w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego  o wartości zamówienia 
powyżej 5.350.000,00 EUR na zadanie pn.:  
 
Budowa centrum przesiadkowego w rejonie dworca PKP G ołonóg wraz z budow ą obsługuj ącego układu 
komunikacyjnego w ramach zadania inwestycyjnego „ Pr omowanie zielonej mobilno ści na terenie gminy 
Dąbrowa Górnicza” - Etap I, Etap II, Etap III oraz przeb udow ą infrastruktury kolejowej i drogowej w obszarze 
stacji D ąbrowa Górnicza, w tym likwidacji przejazdu kolejowo -drogowego kat. A w km 296,592  linii kolejowej nr 
1 w ciągu ul. Parkowej, budowie wiaduktu kolejowego/tunelu  drogowego na wysoko ści ul. Piecucha i ul. 
Parkowej oraz budowie przej ścia podziemnego pod torami ł ączącego perony z budynkiem dworca i ci ągiem 
komunikacji pieszej w ul. Parkowej, w ramach projekt u pn: „Poprawa bezpiecze ństwa na skrzy żowaniach linii 
kolejowych z drogami – etap III”  

Zamawiający, działając  zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 Prawo zamówień publicznych  (Dz. U. z 
2019r, poz. 1843 z późn. zm ) zwanej dalej „ustawą Pzp”,  udziela odpowiedzi na zapytania  Wykonawców w sposób jak 
niżej:  
 
Pytanie 1  
Pkt 12 SIWZ : 
12.1. Zamawiający wymaga wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy oddzielnie na rzecz Gminy i PKP 
PLK SA proporcjonalnie do udziału finansowego stron tj. w wysokości 3% ceny brutto podanej w ofercie dla zakresu 
rzeczowego realizowanego na rzecz Gminy oraz 10% ceny brutto podanej w ofercie dla  zakresu rzeczowego 
realizowanego na rzecz PKP PLK S.A. 
Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o zmianę wysokości zabezpieczenia na rzecz PKP PLK SA z poziomu 10% 
na 5%. Swoją prośbę Wykonawca motywuje faktem, iż obecnie Zamawiający coraz częściej odchodzą od stawiania 
wymogu tak wysokiego zabezpieczenia, ze względu na wysokie koszty jego uzyskania. Firmy ubezpieczeniowe 
zwiększają wysokość składek, przy tak dużym procencie zabezpieczenia oraz wymagają często dodatkowych 
zabezpieczeń finansowych. 
Zmniejszenie kwoty zabezpieczenia, wpłynie znacząco na ofertę cenową Wykonawców, co niewątpliwie jest  korzystne 
dla Zamawiającego. Dodatkowo więcej firm będzie miało możliwość złożenia oferty, co wpłynie na konkurencyjność firm. 
Pragniemy zauważyć, że w poprzednim przetargu o nazwie: Budowa centrum przesiadkowego w rejonie  dworca PKP 
Centrum wraz z budową obsługującego układu komunikacyjnego w ramach zadania inwestycyjnego „ Promowanie 
zielonej mobilności na terenie gminy Dąbrowa Górnicza” Etap I i Etap II oraz przebudową infrastruktury kolejowej i 
drogowej w obszarze stacji Dąbrowa Górnicza, w tym likwidacji przejazdu kolejowo-drogowego kat. A w km 299,522 linii 
kolejowej nr 1 w ciągu ul. Konopnickiej, budowie wiaduktu kolejowego/tunelu drogowego na wysokości ul. Kościuszki i ul. 
Limanowskiego oraz budowie przejścia podziemnego pod torami łączącego perony z budynkiem dworca i Centrum 
Przesiadkowym, w ramach projektu pn: „Poprawa bezpieczeństwa na skrzyżowaniach linii kolejowych z drogami – etap 
III” ZP.WID.271.4.14.2020 Zamawiający wymagał zabezpieczenia na rzecz PKP PLK SA w wysokości 5%. 
Czy nawiązując do powyższych argumentów, Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wymogu? 
Odpowied ź: 
Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian. 
 

Pytanie 2  
Pkt 8.2.3.1 ppkt 6. SIWZ : 
min. 1 robotę budowlaną polegającą na budowie przejścia podziemnego pod torami dwutorowej linii kolejowej wraz z 
robotami towarzyszącymi o wartości min. 5 mln zł brutto. 
Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o zmianę wymogu dotyczącego wartości wybudowanego przejścia z poziomu 
5 mln zł na 4 mln zł brutto. Według Wykonawcy będzie to zupełnie wystarczający dowód i odzwierciedlenie 
doświadczenia, w pełni potwierdzającego możliwość wykonania obiektów branży mostowej, tj. przejścia pod 
torami/tunelu na wskazanej inwestycji. 
Wartości realizacji w zakresie przejść podziemnych najczęściej opiewają w graniach 3 – 4 mln zł brutto. 
Zmniejszenie powyższego wymogu ułatwi możliwość udziału w przetargu wielu firmom, co zwiększy  konkurencyjność 
ofert. 
Czy nawiązując do powyższych argumentów, Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wymogu? 
Odpowied ź: 
Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian. 
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Pytanie 3  
Oferent zapytuje, na jakiej podstawie Zamawiający wyznaczył termin składania ofert na dzień 1 16.07.2020r., jeżeli 
postępowanie zostało ogłoszone w dniu 02.07.2020r. a zgodnie z Ustawą Zamówień Publicznych z dnia 29 stycznia 
2004r. Z późniejszymi zmianami art. 43 ust. 2 "Jeżeli wartość zamówienia jest równa lub przekracza kwoty określone w 
przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 (próg unijny, określony 01.01.2020r. Wynosi 5 350 00,00 euro) – termin 
składania ofert nie może być krótszy niż 35 dni od dnia przekazania ogłoszenia o zamówieniu Urzędowi Publikacji Enii 
Europejskiej". Zgodnie ze specyfikacją, wartość powyższego zamówienia przekracza kwotę progu unijnego, czy zatem 
termin składania ofert nie powinien być wyznaczony na dzień przypadający minimum 35 dni od dnia 02.07.2020r.  
Odpowiedź: 
Termin został wyznaczony prawidłowo, biorąc pod uwagę wcześniejszą publikację  wstępnego ogłoszenia 
informacyjnego  w dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej pod nr 2019/S 163-399736 z dnia  26.08.2019r.   
  
Pytanie 4  
Biorąc pod uwagę sytuację epidemiologiczną w kraju w związku z koronawirusem i tym samym poważne utrudnienia 
m.in. w pozyskaniu ofert od podwykonawców, a także wysoki stopień skomplikowania tematu, zwracamy się z uprzejmą 
prośbą o przesunięcie terminu składania ofert na: 31.07.2020 (piątek).  
Odpowied ź: 
Termin składania i otwarcia ofert został przesunięty w związku z przygotowaniem odpowiedzi na pytania.  
 
 

 
Pytanie 5 

 
Odpowied ź: 
Zamawiający informuje, że okres obowiązywana gwarancji biegnie od dnia podpisania protokołu odbioru końcowego 
realizacji umowy, tj. Po usunięciu ewentualnych wad lub usterek. Przywołany przepis k.c. dotyczy ewentualnych napraw 
dokonywanych w ramach napraw gwarancyjnych po podpisaniu protokołu odbioru końcowego. 
 

Pytanie 6 

  
Odpowied ź: 
Zamawiający podtrzymuje opisany warunek, który dotyczy ewentualnego zamówienia podobnego (nieobligatoryjnego).  
 
 

 

 

 

 

 



str. 3 
 

Pytanie 7 

 

 

 

 

 

Odpowied ź:  
Termin zakończenia realizacji zamówienia jest z góry ustalony, co wynika z konieczności rozliczenia zadania w ramach 
umowy o dofinansowanie.  
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Pytanie 8  
 

 

 

 Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje warunek konieczności podpisu gwarancji ubezpieczeniowej podpisem kwalifikowanym. 
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Pytanie 9  

 

 

 Odpowiedź: 
Zgodnie z pkt 9.2.4.2. SIWZ / zdanie pierwsze/  pełnomocnictwo  musi w swej treści jednoznacznie wskazywać 
uprawnienie do podpisania oferty, bez względu na jego rodzaj.  
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Pytanie 10  

 

 

 

 

 

Odpowiedź:  
Zamawiający podczas akceptacji weryfikuje prawidłowość treści dokumentu oraz zgodność z przepisami.  
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Pytanie 11 

 

 

Odpowied ź: 
Termin złożenia ofert został wyznaczony zgodnie z obowiązującymi przepisami jednakże ze względu na wpływ znacznej 
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ilości pytań do postępowania termin składania i otwarcia ofert został wydłużony.  
 
Pytanie 12  

 

Odpowiedź: 
Zamawiający dokonuje sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w pkt. 23.5.1.5. SIWZ w sposób jak niżej : 
„5.1.5. Zamawiający nie dopuszcza ingerencji w treść przekazanego załącznika nr 11 do SIWZ, dotyczy to zakazu 
samowolnego dopisywania pozycji i zmiany opisów”. 
  

 

Pytanie 13  

 

Odpowied ź: 
Zakres dokumentacji projektowej oraz robót został przedstawiony w PFU. Do PFU załączona jest również wspomniana 
decyzja RDOŚ w Katowicach z dnia 21 lutego 2019 r. (załącznik nr 10). Wykonawca powinien szczegółowo 
przeanalizować SIWZ/PFU oraz zweryfikować zgodność zakresu prac z DUŚ wraz charakterystyką przedsięwzięcia 
stanowiąca załącznik nr 1 do przedmiotowej DUŚ, a następnie złożyć odpowiednią ofertę uwzględniając wszystkie 
ryzyka. Zamawiający nie posiada dokumentów, które mogłyby wskazywać na powyższe, które podnosi w pytaniu 
Wykonawca. 
 

 

Pytanie 14  

 
 
Odpowied ź: 
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Wycena kosztów powinna zostać dokonana w oparciu o ogólnodostępne kryteria. Biorąc pod uwagę konieczność 
szklenia na przykładzie np. zabudowanych urządzeń szkolenie powinno się odbyć w miejscu umożliwiającym możliwość 
dojścia / dojazdu do infrastruktury.  
 

 

Pytanie 15  

 

Odpowied ź: 
Podczas oceny złożonych ofert badane będą kryteria okreśłone w SIWZ.  
 

 

Pytanie 16 

 

Odpowied ź: 
Zgodnie z obowiązującymi przepisami Wykonawca może zgłaszać wnioski w sprawie wprowadzenia zmian w 
dokumentacji projektowej.  
 

 

Pytanie 17 

 

Odpowiedź: 
Zgłoszony przez Wykonawcę Podwykonawca będzie miał możliwość wglądu do dokumentacji projektowej.  
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Pytanie 18 
 

 
Odpowied ź: 
Hierarchia ważności dokumentów została określona w projekcie umowy. Wskazane zapisy dotyczą przypadków 
nieprzewidzianych, rozbieżności dokumentacji projektowej w stosunku do stanu faktycznego.  
 

 

Pytanie 19 

 

 

Odpowiedź: 
Wykonawca powinien prowadzić roboty w sposób zapewniający bezpieczeństwo. Opisany przypadek dotyczy sytuacji, 
gdzie sposób realizacji robót zagraża bezpieczeństwu, a nakazane przez inżyniera prace stanowią zakres robót 
podstawowych.  
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Pytanie 20 

 

 

Odpowiedź: 
Dokumentacja projektowa została wykonana zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz należytą starannością.  
 

Pytanie 21 

 

 

Odpowied ź: 
Harmonogram rzeczowo-finansowy powinien jednoznacznie wskazywać na planowane terminy oraz szacunkowe koszty 
realizacji poszczególnych etapów prac z uwzględnieniem tygodniowego okresu.  
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Pytanie 22 

 
 

Odpowied ź: 
Zmiany w stosunku do pierwotnego harmonogramu mogą być wprowadzone po ich uzasadnieniu przez Wykonawcę 
robót oraz akceptacji uzasadnienia przez Zamawiającego.  
 

 

 

Pytanie 23 

 

Odpowied ź: 
Wprowadzenie tego typu zapisów musi zostać faktycznie uzasadnione przez Wykonawcę.  
 

 

Pytanie 24 

 

Odpowied ź: 
Uwagi Zamawiającego mogą dotyczyć m.in. właściwej klejności oraz terminów realizacji robót np. w odniesieniu do 
planowanych zamknięć torowych lub organizacji ruchu.  
 

 

Pytanie 25: 
 

 

Odpow
iedź: 
Zmiana 
harmon
ogramu 
powinn

a 
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nastąpić po akceptacji przez Zamawiającego zmiany terminu realizacji umowy usankcjonowanej odpowiednim aneksem 
do umowy.  
 

 

Pytanie 26 

 
Odpowied ź: 
Informacja musi być ogólnie dostępna. Dopuszcza się m.in. umieszczanie ogłoszenia w prasie lokalnej a w przypadku 
utrudnień występujących przy konkretnych posesjach wskazuje się informowanie bezpośrednie właścicieli terenu.  
 
 
Pytanie 27 

 
Odpowiedź: 
Zapis dotyczy gestorów sieci ujawnionych w dokumentacji projektowej dla danego miejsca robót. Pojęcie okolicznych 
mieszkańców dotyczy obszaru, na którego funkcjonowanie prace mają bezpośredni wpływ (ograniczenie dostępu do 
nieruchomości itp.).  
 

Pytanie 28 

 

 

Odpowied ź: 
Zapis dotyczy ustawienia i utrzymania wszystkich tablic związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa użytkowników 
terenów przyległych, a także tablic informacyjnych, w tym tablicy o któej mowa w treści pytania.  
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Pytanie 29 

 

 

Odpowied ź: 
Szacuje się konieczność organizacji rady budowy w częstotliwości 1 tygodnia.  
 

 

 

Pytanie 30 

 

Odpowiedź: 
Ilości drzew do usunięcia należy przyjąć zgodnie z kosztorysem ofertowym  Roboty drogowe - droga wojewódzka - 
zakres ZRID poz. od 4 do 6.  
 

 

Pytanie 31 

 

Odpowiedź: 
Kwestie jw. reguluje Instrukcja kwalifikowania materiałów pochodzących z działalności PKP Polskie Linie Kolejowe SA. 
IM-3, dostępna na stronie https://www.plk-sa.pl 
 

 

Pytanie 32 

 

Odpowiedź: 
Wszystkie zdemontowane materiały należy zabezpieczyć przed kradzieżą i uszkodzeniem, element infrastruktury 
kolejowej eksploatowane w otwartym terenie po demontażu mogą być składowane bez dodatkowego zabezpieczenia 
przed warunkami atmosferycznymi ( deszcz , śnieg itp.). 
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Pytanie 33 

 

Odpowied ź: 
Zapis dotyczy standardowych dokumentów związanych z bieżącą realizacją Umowy przez Wykonawcę i jego 
Podwykonawców takich jak: Umowy, Aneksy do tych umów, oświadczenia podwykonawców, protokoły odbioru, faktury, 
inne dokumenty rozliczeniowe i zamówieniowe, itp. Przedmiotowe zapisy wynikają z umów wiążących Zamawiającego z 
podmiotami współfinansującymi proces inwestycyjny. 
 

 

Pytanie 34 

 

Odpowied ź: 
Wykonawca powinien uzyskać zgodę właściciela / zarządcy terenu / urządzenia.  
 

 

Pytanie 35 

 

Odpowied ź: 
Zgodnie z bieżącymi potrzebami.  
 

Pytanie 36 
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Odpowied ź: 
Dokumentacja zrealizowana na rzecz Gminy jest objęta nadzorem autorskim w rozumieniu przepisów prawo budowlane.  
 
 

Pytanie 37 

 

 
Odpowied ź: 
Szczegółowy katalog czynników umożliwiających wprowadzenie zmian do umowy został zawarty w paragrafie 20               
i paragrafie 22 załączonego projektu umowy. 
 

Pytanie 38 

 
Odpowiedź: 
Szkolenia w zakresie zagrożenia bezpieczeństwa i zdrowia podczas pracy na terenach kolejowych będą odbywać się 
etapowo w branżach (torowa, srk, mostowa itd.) na kilka dni (4 – 7 dni) przed rozpoczęciem robót przez Wykonawcę lub 
Podwykonawcę. 
 

Pytanie 39 

 

Odpowied ź: 
Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.  
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Pytanie 40 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Odpowied ź: 
Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian. Zamawiający potwierdza, że wysokość sumy ubezpieczenia musi 
odpowiadać pełnemu kosztowi odtworzenia, w minimalnym zakresie pełnej wartości Umowy bez VAT. Zawarcie 
ubezpieczenia CAR/EAR na sumę niższą od całkowitej wartości mienia prowadziłoby do niedoubezpieczenia i 
skutkowałoby niepełną wypłatą odszkodowania w przypadku wystąpienia szkody. 
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Pytanie 41 

 

 
Odpowied ź: 
Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian. Standardem  rynkowym akceptowanym przez wszystkie uznane 
Towarzystwa ubezpieczeniowe jest rozszerzenie zakresu ochrony ubezpieczeniowej w ramach ubezpieczenia CAR/EAR 
o szkody wyrządzone umyślnie. 
 

 

Pytanie 42 

 

Odpowied ź: 
Pytanie niezrozumiałe- brak pełnej treści. 
 

Pytanie 43: 

 

 

Odpowied ź: 
Pytanie jest niezrozumiałe. Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian. 
 

Pytanie 44: 
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Odpowied ź: 
Zamawiający potwierdza, że regulacja wynikająca z §14 ust. 6 pkt 7) dotyczy również sytuacji gdy Zamawiający zgodnie 
z §14 ust. 6 pkt 6) a) przejmie gestię ubezpieczeniową w zakresie umów ubezpieczenia, które nie spełniają wymogów 
ubezpieczeniowych zawartych w Umowie. W przypadku zaistnienia wskazanej powyżej sytuacji Zamawiający pozyska 
odpowiednie umowy ubezpieczenia bez zbędnej zwłoki. 
 

 

Pytanie 45 

 

Odpowied ź: 
Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian. Zamawiający ponosi koszt wydłużenia okresu ubezpieczenia w przypadku 
wydłużenia okresu realizacji Umowy z przyczyn leżących wyłącznie po stronie Zamawiającego. 
 

Pytanie 46 

 

 

Odpowied ź: 
Zamawiający potwierdza, że w przypadku gdy Wykonawca na własny koszt usunął skutki szkody i doprowadził do jej 
naprawienia, wypłacone przez ubezpieczyciela odszkodowanie będzie miało na celu zrekompensowanie poniesionych 
przez Wykonawcę kosztów. 
 

Pytanie 47 

 

Odpowied ź: 
Zgodnie z zapisami Wykonawca wskaże Zamawiającemu składnicę złomu przed odwozem.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



str. 20 
 

 

Pytanie 48 
 

 
 
Odpowied ź: 
Zadanie realizowane jest w systemie „ projektuj i buduj”, Wykonawca powinien oszacować wszystkie koszty oraz wziąć 
pod uwagę ryzyka niezbędne do wykonania zadania wskazanego w SIWZ.  
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Pytanie 49: 

 
Odpowied ź: 
Dokumentacja SIWZ została wykonana zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz należytą starannością. 
Zadanie realizowane jest w systemie „ projektuj i buduj”, Wykonawca powinien oszacować wszystkie koszty 
oraz wziąć pod uwagę ryzyka niezbędne do wykonania zadania wskazanego w SIWZ.  
 

Pytanie 50 

 

Odpowied ź: 
Zapis projektu umowy jest jednoznaczny w tym zakresie. 
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Pytanie 51 

Odpowied ź: 
Zapis projektu umowy jest jednoznaczny w tym zakresie.  
 

Pytanie 52 

 

Odpowiedź: 
Dotyczy udzielonych, i niewykorzystanych zamknięć torowych  z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy np. nie 
przystąpienie do zaplanowanych robót zgodnie z przyjętym harmonogramem robót i zamknięć torowych. 
 

Pytanie 53 

 
Odpowied ź: 
Zamawiający nie planuje opóźnień realizacji robót kontraktowych, nie może się odnieść się do skali kosztów za 
niewykorzystane zamknięcia. 
 

Pytanie 54 

 

Odpowied ź: 
Nie posiada stałej umowy z przewoźnikiem komunikacji zastępczej. 
 

Pytanie 55 

 

Odpowiedź: 
Zapis projektu umowy jest jednoznaczny w tym zakresie. 
 

 

Pytanie 56 
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Odpowiedź: 
 
Zgodnie z § 23 ust. 11 projektu umowy  „łączna suma naliczonych kar umownych, nie przekroczy 15% ceny brutto 
przedmiotu Umowy określonej w § 15 ust.1, z zastrzeżeniem, że jeżeli została naliczona kara umowna kara za 
odstąpienie od Umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, to łączna suma naliczonych kar nie przekroczy 30% 
ceny brutto Umowy określonej w § 15 ust.1”.  
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Pytanie 57: 

 

Odpowiedź: 
Zapis projektu umowy jest jednoznaczny w tym zakresie.  
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Pytanie 58: 

 

 

 
 
Odpowied ź: 
Zapis projektu umowy jest jednoznaczny w tym zakresie. 
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Pytanie 59 

 

Odpowiedź: 
Będzie brana pod uwagę wyjściowa cena oferty, albowiem za takie wynagrodzenia Wykonawca zobowiązał się wykonać 
przedmiot umowy. Odszkodowanie, o którym mowa w § 24 ust. 18 wzoru mowy nie jest dodatkową karą umowną. 
Stosownie do treści art.  484 §  1 Kodeksu cywilnego, w razie niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania 
kara umowna należy się wierzycielowi w zastrzeżonej na ten wypadek wysokości bez względu na wysokość poniesionej 
szkody. Żądanie odszkodowania przenoszącego wysokość zastrzeżonej kary nie jest dopuszczalne, chyba że strony 
inaczej postanowiły. Dopuszczalne jest zatem zastrzeżenie w umowie możliwości dochodzenia odszkodowania na 
zasadach ogólnych. 
 
 

 

Pytanie 60: 

 
Odpowied ź: 
Zamawiający koryguje omyłkę pisarską. W § 27 ust. 6 wzoru mowy powinno być odwołanie do § 35 – Prawa autorskie. 
 

 

Pytanie 61: 

 
Odpowied ź: 
W tym przypadku okres gwarancji powinien być zgody z wymogami SIWZ.  
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Pytanie 62 

 

Odpowied ź: 
Termin będzie uzależniony od wielkości wady i powinien umożliwiać jest niezwłoczne usunięcie.  
 

Pytanie 63 

 

Odpowied ź: 
Dopuszcza się uwzględnienie pojazdów osobowych.  
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Pytanie 64 
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Odpowiedź: 
Zamiarem Zamawiającego jest nabycie majątkowych praw autorskich i praw zależnych do każdego z utworów 
powstałych w związku z realizacją umowy.  Postanowienia § 35 pozostają bez zmian. 
 

 

 

Pytanie 65: 

 

Odpowied ź: 
Zapis dotyczy informacji, któych ujawnienie mogłoby narazić drugą Stronę na szkodę majątkową lub niemajątkową, co 
wymaga uzasadnienia przez tę stronę.  
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Pytanie 66 

 

Odpowiedź: 
Regulacje Zamawiającego znajdują się na stronie internetowej Zamawiającego. W przypadku braku takowej 
na stronie Zamawiającego zostanie ona udostępniona na wniosek Wykonawcy.  
 
 

Pytanie 67 

 
Odpowied ź: 
Koszt wg. załączonego cennika.   
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Pytanie 68 
 

 
Odpowied ź: 
Obowiązujące regulacje dot. prowadzenia robót na terenie PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. dostępne są na stronie 
https://www.plk-sa.pl/ 
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Pytanie 69  

 
Odpowied ź: 
Pytanie nie ma związku z przygotowaniem oferty. Zapis projektu umowy w tej kwestii jest jednoznaczny. 
 

 

Pytanie 70 

 

Odpowied ź: 
Zamawiający pozostawia zapis bez zmian. 
 

 

 

Pytanie 71 

 

Odpowiedź:  
Zapis projektu umowy w tej kwestii jest jednoznaczny. 
 

 

 

 

Pytanie 72  

W związku z ogłoszonych przetargiem na w/w zadanie Wykonawca zwraca się o zmianę zapisów zgodnie z zapisami 
tarczy antykryzysowej 4.0, tj. : 

5 zmniejszeniem granicy zabezpieczenia należytego wykonania umowy – poprzez ustalenie jako zasady zabezpieczenia 

na poziomie maksymalnym 5% ceny całkowitej podanej w ofercie  

Odpowiedź: 
Zgodnie z art. 15vb. 5 ustawy z 19 czerwca 2020 r. o dopłatach do oprocentowania kredytów bankowych udzielanych 
przedsiębiorcom dotkniętym skutkami COVID-19 oraz o uproszczonym postępowaniu o zatwierdzenie układu w związku 
z wystąpieniem COVID-19 (Dz.U. poz. 1086) - tzw. tarcza antykryzysowa 4.0 „ zabezpieczenie należytego wykonania 
umowy ustala się w wysokości nieprzekraczającej 5% ceny całkowitej podanej w ofercie albo maksymalnej wartości 
nominalnej zobowiązania zamawiającego wynikającego z umowy”, przy czym ust. 6 pow. regulacji stanowi, że 
„.zabezpieczenie należytego wykonania umowy można ustalić w wysokości większej niż określona w ust. 5, nie większej 
jednak niż 10% ceny całkowitej podanej w ofercie albo maksymalnej wartości nominalnej zobowiązania zamawiającego 
wynikającego z umowy, jeżeli jest to uzasadnione przedmiotem zamówienia lub wystąpieniem ryzyka związanego z 
realizacją zamówienia, co zamawiający opisał w specyfikacji istotnych warunków zamówienia.” 

Wobec powyższego Zamawiający pozostawia pkt. 12.1 SIWZ bez zmian i dokonuje modyfikacji SIWZ, zgodnie z art. 38 
ust. 4 ustawy Pzp, poprzez dodanie pkt. 12.1.' o treści:    
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„12. 1.' Wysokość wymaganego zabezpieczenia uzasadnia, zgodnie z art. 15vb. 6 ustawy z 19 czerwca 2020 r. o 
dopłatach do oprocentowania kredytów bankowych udzielanych przedsiębiorcom dotkniętym skutkami COVID-19 oraz o 
uproszczonym postępowaniu o zatwierdzenie układu w związku z wystąpieniem COVID-19 (Dz.U. poz. 1086) - tzw. 
tarcza antykryzysowa 4.0.  wystąpieniem ryzyka uszkodzenia  infrastruktury kolejowej lub podmiotów trzecich, w wyniku 
realizacji umowy na roboty budowlane. Ponadto pociąga za sobą duże koszty usunięcia uszkodzeń m.in. oprócz kosztów 
bezpośrednich usunięcia usterki często występują dodatkowe koszty, jak np. zapewnienie komunikacji zastępczej oraz  
koszt odszkodowań podmiotom trzecim.  

 
Pytanie 73  
Prosimy o potwierdzenie, że w związku z ryczałtowym rozliczeniem części "projektuj i buduj" nie ma konieczności 
załączania do oferty kosztorysów ofertowych dotyczących tej części zadania. 
Odpowied ź: 
Zamawiający nie wymaga dołączenia do oferty kosztorysów ofertowych dotyczących części "projektuj i buduj" 
Jednocześnie Zamawiający zastrzega możliwość  wymogu przedłożenia kosztorysu jw. od Wykonawcy, z którym 
zostanie zawarta umowa. 
  
 
Pytanie 74  
Prosimy o potwierdzenie, że zgodnie z SIWZ pkt 9.2 nie ma konieczności dołączenia do oferty wypełnionego RCO 
Dąbrowa Górnicza Zadanie B. 
Odpowied ź: 
Odpowiedź  analogicznie jak w pytaniu 73. 
 
Pytanie 75  
Prosimy o udostępnienie decyzji ZRID dla części realizowanej na rzecz Gminy Dąbrowa Górnicza. 
Odpowied ź: 
Zamawiający jest w trakcie uzyskiwania decyzji ZRiD.  
  
Pytanie 76  
Czy Zamawiający jest w posiadaniu Pozwolenia na Budowę dla części realizowanej na rzecz PKP PLK S.A.? Jeśli tak 
prosimy o udostępnienie, jeśli nie prosimy o informację, po czyjej stronie będzie uzyskanie ww. Pozwolenia? 
Odpowied ź: 
Zamawiający jest w trakcie uzyskiwania decyzji pozwolenia na budowę. 

  

Pytanie 77  
Prosimy o udostępnienie wszelkich posiadanych pozwoleń, decyzji i uzgodnień. 
Odpowied ź: 
 Wszystkie uzgodnienia znajdują się w części formalno-prawnej projektów branżowych, natomiast uzyskane decyzje 
ujęte zostały w formalno-prawnej części projektu zagospodarowania terenu., 

 
Pytanie 78  
Prosimy o udostępnienie załącznika nr 3 do regulaminu tymczasowego  nr 63/2020 – fazowanie na układzie torowym. 
Odpowied ź: 
W projekcie regulaminu tymczasowego nr 63/2020 nie sporządzono załącznika fazowanie na układzie torowym, taki 
dokument powstanie przy sporządzaniu docelowego regulaminu tymczasowego przy udziale Wykonawcy.  

 
Pytanie 79  
Prosimy o wskazanie lokalizacji, w której należy wykonać przejazd tymczasowy, o którym mowa w regulaminie 
tymczasowym nr 63/2020. 
Odpowied ź: 
Zadanie realizowane jest w systemie „ projektuj i buduj”, dojazdy, drogi tymczasowe związane z technologią 
prowadzenia robót w tym tzw. bajpas drogowy oraz tymczasowy przejazd kolejowo drogowy powinien zostać określony 
w Projektach wykonawczych lub technologicznych.  
 
Pytanie 80  
Prosimy o wskazanie pozycji kosztorysowej, w której należy uwzględnić koszty wykonania przejazdu tymczasowego, o 
którym mowa w regulaminie tymczasowym nr 63/2020. 
Odpowied ź: 
Zadanie realizowane jest w systemie „ projektuj i buduj”, dojazdy, drogi tymczasowe związane z technologią 
prowadzenia robót w tym tzw. bajpas drogowy oraz tymczasowy przejazd kolejowo drogowy powinien zostać określony 
w Projektach wykonawczych lub technologicznych.  
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Pytanie 81  
Prosimy o wskazanie pozycji kosztorysowej, w której należy uwzględnić koszty wykonania dojazdów do przejazdu 
tymczasowego (bajpas drogowy). 
Odpowied ź: 
Zadanie realizowane jest w systemie „ projektuj i buduj”, dojazdy, drogi tymczasowe związane z technologią 
prowadzenia robót w tym tzw. bajpas drogowy oraz tymczasowy przejazd kolejowo drogowy powinien zostać określony 
w Projektach wykonawczych lub technologicznych.  
 
 
Pytanie 82  
Zgodnie z udostępnioną dokumentacją geologiczną dla wiaduktu nad ul. Parkową na głębokości ok. 3,0m poniżej 
poziomu terenu nawiercono wody gruntowe. Niweleta drogi pod wiaduktem w najniższym punkcie schodzi na głębokość 
ok. 5,5m poniżej poziomu terenu co oznacza, że pod wiaduktem będzie gromadzić się woda. Najlogiczniejszym 
rozwiązaniem byłoby wykonanie szczelnej wanny żelbetowej na dojazdach, jednakże udostępniony PB nic nie mówi na 
ten temat. Mając na uwadze zapisy w PFU pkt 3 "Wykonawca jest zobowiązany do sporządzenia projektów 
wykonawczych na podstawie załączonego do SIWZ projektu budowlanego oraz wymagań ujętych w niniejszym PFU" 
prosimy zatem o przedstawienie PB uwzględniającego rozwiązanie kwestii dojazdów do wiaduktu nad ul. Parkową bądź 
dodanie do PFU zapisów z odpowiednimi wymaganiami. 
Odpowied ź: 
Zaproponowane rozwiązanie nie wymaga wprowadzenia zmian do PFU,  Zadanie realizowane jest w systemie „ projektuj 
i buduj”, zakres robót powinien zostać określony w Projektach wykonawczych , dotyczy to również robót nieistotnych , 
nie powodujących zmian w Projekcie budowlanym. 
 
Pytanie 83  
W pliku ‘PZT_opis - zadanie B – ZRID.pdf’ znajduje się odpowiedź na opinię Prezydenta Miasta Dąbrowa Górnicza 
odnośnie zabezpieczenia przed zalaniem tunelu pod torami kolejowymi: 
„Projekt zakłada wykonanie tunelu pod torami kolejowymi - w sposób szczególny podkreślić należy, że grunty, na których 
realizowane będą prace są bardzo podmokłe przez co w trakcie przygotowywania dokumentacji budowlanej należy 
wziąć ten fakt pod uwagę i zaprojektować odpowiednie odwodnienie tego obiektu tak aby uniknąć tworzenia się zastoisk 
wód opadowych i gruntowych w tunelu co utrudniałoby bądź: też całkowicie uniemożliwiałoby ruch pojazdów i pieszych. 
Dodam, że przed laty w ciągu ulicy Aleja Zagłębia Dąbrowskiego było przejście podziemne, w którym notorycznie 
gromadziły się ogromne ilości wody co uniemożliwiało korzystanie z niego, a w konsekwencji spowodowało jego 
likwidację. 
 W projekcie obiektów inżynierskich uwzględniono sytuację hydrogeologiczną i zaprojektowano odpowiednie 
odwodnienie.” 
 Prosimy o szersze wyjaśnienie sposobu w jaki rozwiązano i zaprojektowano odpowiednie odwodnienie? Zdaniem 
Oferenta brak jest rozwiązań zabezpieczających drogę w wykopie przed napływem wód gruntowych.  
Odpowied ź: 
Zgodnie z projektem kanalizacji deszczowej (część rysunkowa i opisowa) przekazanym w materiałach przetargowych 
wody opadowe z centralnego odcinka (ul. Parkowa – ul. Uklańskiego), na którym projektowany jest przejazd pod torami 
kolejowymi odprowadzane będą poprzez wpusty deszczowe do zbiornika retencyjnego, a następnie do przepompowni 
wód deszczowych (P1) skąd przepompowywane będą do projektowanej kanalizacji deszczowej grawitacyjnej. 
 
 
Pytanie 84  
Ponieważ decyzja środowiskowa WOOŚ.420.148.2018.MP1.10 tego nie narzuca, prosimy o potwierdzenie konieczności 
skierowania do realizacji zadania osób wymienionych w pkt 8.2.3.2 SIWZ ppkt od 10 do 14 tj. specjalisty ds. ochrony 
środowiska, akustyka, specjalisty GIS, specjalisty ds. ochrony wód/hydrologii oraz specjalisty ds. ochrony przyrody? 
Odpowied ź: 
Zgodnie z pkt 8.2.3.2. SIWZ Specjalista ds. ochrony środowiska, jest wymagany, niezależnie od tego czy uzyskiwana 
będzie kolejna decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach i/lub zmieniana. Pozostali specjaliści (akustyk, gis, ds. 
ochrony wód/hydrologii, ds. ochrony przyrody) są wymagani w przypadku konieczności opracowania dokumentów 
niezbędnych do uzyskania kolejnej decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach lub/i decyzji zmieniającej. 
 
Pytanie 85  
Czy Zamawiający dopuści łączenie funkcji w ramach następujących stanowisk: specjalisty ds. ochrony środowiska, 
akustyka, specjalisty GIS, specjalisty ds. ochrony wód/hydrologii oraz specjalisty ds. ochrony przyrody? 
Odpowied ź: 
Zamawiający dopuszcza łączenie powyższych funkcji.  
 

Pytanie 86  
Prosimy o udostępnienie opisu technicznego dla opracowania „Geotechniczne warunki posadowienia dla projektowanej 
przebudowy infrastruktury kolejowej i drogowej w obszarze stacji Dąbrowa Górnicza Centrum oraz Przystanku Dąbrowa 
Górnicza Gołonóg opracowanej na rzecz PKP PLK S.A. przez biuro EKOMOR. 
Odpowied ź: 
Zamawiający udostępnia w materiałach przetargowych opis- jako załącznik nr 1 do niniejszych odpowiedzi . 
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Pytanie 87 
Czy Zamawiający jest w posiadaniu praw autorskich dla dokumentacji projektowej opracowanej na rzecz PKP PLK S.A.? 
Odpowied ź: 
Zamawiający posiada prawa autorskie. 
 
Pytanie 88  
Czy Zamawiający jest w posiadaniu praw autorskich dla dokumentacji projektowej opracowanej na rzecz Gminy 
Dąbrowa Górnicza? 
Odpowied ź: 
Zamawiający posiada prawa autorskie.  

 

Pytanie 89 
Prosimy o wskazanie miejsca odwozu elementów torowych z rozbiórki. 
Odpowied ź: 
Do bazy magazynowej w stacji Dąbrowa Górnicza Towarowa. 
 
Pytanie 90  
Czy w przedmiarze robót torowych zostało uwzględnione klińcowanie międzytorza? 
Odpowied ź: 
Zadanie realizowane jest w systemie „ projektuj i buduj”, pełny zakres robót kolejowych powinien zostać określony w 
Projektach wykonawczych. 

 

Pytanie 91 
Prosimy o udostępnienie protokołów z ostatniego przeglądu okresowego przepustu przy stacji Dąbrowa Gołonóg 
przewidzianego do remontu. 
Odpowied ź: 
W załączeniu protokół. 
 

 

 
 
 
 

 
Protokół 

kontroli okresowej co najmniej raz w roku kolejoweg o obiektu in żynieryjnego – przepustu  

określonej w art. 62 ust. 1 ustawy  7 lipca 1994r. – Prawo budowlane (Dz.U. 1997 Nr 89 poz. 414 z późń. zm.) 

 

 

DANE EWIDENCYJNO – INWENTARZEOWE 

Nr ewidencyjny 223032358 Konstrukcja ustroju 
nośnego Przepust sklepiony beton/cegła  

Nr i nazwa linii kolejowej 1 Warszawa - Katowice  Ilość przęseł 2 

Km linii kolejowej 296,569 Ilość torów 2 

Rodzaj obiektu Przepust  Długość: obiektu [L] / 
eksploatacyjna [Le] 18,70 m 

Rok budowy / rok ostatniego 
remontu 1908 Światło poziome [Lo] 1,84 m 

Przeszkoda Rów ściekowy  Wysokość w świetle 
[ho] 0,95m 

Nr protokołu IZDKO-513/46/001/2019 Data kontroli 15.11.2019 

Imię i nazwisko 
kontrolującego 

Zbignie w  Rusek  
Nr uprawnień SLK/1567/OHOH /07  
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DOKUMENTACJA FOTOGRAFICZNA OBIEKTU 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OCENA STANU TECHNICZNEGO 
 

Rodzaj elementu Opis uszkodzeń elementu Ocena 
Strefy przejściowe 
 

WR – wegetacja ro ślinna na ławach torowiska 
 

3 
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Płyta górna przęsło lub sklepienie B-KB – korozja betonu 

B- zacieki i wykwity 
K- ubytki materiału 
K-R – rysy w sklepieniu 
K-USP – ubytki spoin 
K-DWK – defekty wewn ętrzne konstrukcji 

3 

 
Głowica wlotowa i wylotowa.  
 

B-KB – korozja betonu  
K- ubytki materiału 
B- zacieki i wykwity 
B-WR – wegetacja ro ślinna 
UO-OMZ – osuniecie mas ziemnych 
B- ubytki betonu  
Brak przelotów balustrad 

3 
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Izolacja 
 

USIP –lokalne uszkodzenia izolacji 
przeciwwodnej  

3 

 
Urządzenia odwadniające 
 

Brak widocznych urz ądzeń 
odwadniaj ących 

 

Nasypy i skarpy 
 

UO-WR – wegetacja ro ślinna 
UO-OMZ – osuniecie mas ziemnych  
 

3 
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7  
Koryto cieku 
 

UO-Z – zanieczyszczenia 
UO-WR – wegetacja ro ślinna 
 

3 

 
 

   
   

 
Obiekt nadaje się do eksploatacji z następującymi ograniczeniami/ Obiekt nie nadaje się do eksploatacji/* 
OGRANICZENIA EKSPLOATACYJNE: 

Prędkość [km/h] Maksymalny nacisk osi kN/oś Skrajnia budowli linii kolejowej 
Wg.  rozkładu 221 kN/oś 

 
Skrajnia zachowana 

 
Brak ogranicze ń eksploatacyjnych 
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Zakres robót uj ęty w protokole z 2018 r – nie został wykonany  
 
Ocena stanu technicznego i przydatności do użytkowania: 3 
 
WNIOSKI I ZALECENIA  
Stwierdzone uszkodzenia to: wykwity, miejscowe ubytki betonu i cegieł w sklepieniu. Głowica wylotowa silna korozja 
betonu, ubytki, skarpy i tor porośnięty roślinnością. Obiekt można użytkować dla dopuszczalnego nacisku na oś i 
obowiązującej prędkości rozkładowej. Otoczenie obiektu jest zaniedbane, skarpy i ścianka czołowe porośnięte 
roślinnością, koryto cieku wodnego zanieczyszczone odpadami. 
 
Przeprowadzić roboty budowlane w celu usunięcia uszkodzeń obiektu: 
1.Wzmocnienie konstrukcji lub przebudowa obiektu 
2.konserwacja obiektu  
Odtworzenie balustrad. Oczyścić skarpy z zalegających traw i krzewów 
 
TERMIN WYKONANIA :  Punkty 1 –  do końca 2023 r 
   Punkt 2 do końca 2021 r 

 
                    
                                                                                                                  Podpis i pieczątka kontrolującego 
 
Otrzymują: 
1.IZ Cz-wa 
2.ISE D.G. Ząbkowice 
 
 
Pytanie 92  
Czy przepust przy stacji Dąbrowa Gołonóg przewidziany do remontu znajduje się pod ochroną Konserwatora Zabytków? 
Odpowied ź: 
Nie znajduje się pod ochroną Konserwatora zabytków. 
Pytanie 93  
Zakres na rzecz Gminy Dąbrowa Górnicza. Prosimy o weryfikację pozycji przedmiarowej nr 4 dla branży energetyka – 
oświetlenie. Zgodnie z dokumentacją projektową należy wykonać 2 497,00m kabla. Ilość podana w przedmiarze robót 
wydaje się być 10-krotnie zawyżona.  

 

4   - YAKXS 4x35mm2 (obwody oświetl. oraz zasilanie 
proj. szaf oświetl.) mb 24 997,00 

 
 
Odpowied ź: 
Do wyceny należy przyjąć ilość 2497,0 mb. 
 
 
Ponadto, zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Pzp Zamawiający modyfikuje treść SIWZ  poprzez zamianę część dokumentacji  
technicznej - projekt budowlany sieci trakcyjnej , która stanowi załącznik nr 2 do niniejszych wyjaśnień.  
 
 
 
 
Zamawiający, zgodnie z art. 38 ust.1 pkt 1) ustawy Pzp,  prolonguje następujące terminy:  
 
Termin składania ofert z dnia  27.07.2020r.  na dzień 29.07.2020 r. godz. 9:00 
Termin otwarcia ofert z dnia 27.07.2020 r. na dzień 29.07.2020 r. godz. 11:00 
Termin związania ofertą  - 90 dni tj. do dnia  26.10.2020 r. 
Termin ważności wadium od dnia 29.07.2020 r. do dnia 26.10.2020 r.  
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Podpisali:  
Członkowie Komisji ze strony BZP: 
Z-ca Naczelnika WZP Magdalena Śliwińska 
 
 
 
Główny Specjalista WZP Agnieszka Sokołowska 

 

 
 
Główny Specjalista WZP Urszula Sztajnert 

 

   
 
Członek komisji  ze strony Inżyniera Kontraktu Grzegorz Molicki 
 
 
 
 
Członek komisji  ze strony Inżyniera Kontraktu Mirosław Zalewski 
 
 
 
Członek komisji  
St. specjalista ds. gospodarki materiałowej i zamówień  Agata Kaleta 
 
 
 
 
Członek komisji  
St. specjalista ds. inwestycji Barbara Nazimek 
 
 
 
 
Członek komisji 
Główny Inżynier ds. obiektów inżynieryjnych Stefan Moruś 
 
 
 
 
Członek komisji 
Główny Inżynier ds. nawierzchni i podtorza Grzegorz Gawroński 
 
 
 
Z-ca Przewodniczącego Komisji: 

Sekretarz Komisji  

Główny Specjalista WID Krzysztof Serafiński 

 
 
 
 
Z-ca Przewodniczącego Komisji: 
Naczelnik Wydziału Inwestycji Drogowych  Zbigniew Kubik 
 
  
 

Przewodniczący Komisji  

I Z-ca Prezydenta Miasta Damian Rutkowski 
 
 
 

Akceptował pod względem zgodności z ustawą Prawo zamówień publicznych:    
Z-ca Naczelnika WZP Magdalena Śliwińska 

      

 

 

Zatwierdził  

Prezydent Miasta  Marcin Bazylak   


